

Orimattilan Kaupunki

Muistio Lasten parlamentti 1/2023

LASTEN PARLAMENTTI

Aika: to 30.11.2023 klo 17.30-18.35

Paikka: Kaupunginhallituksen kokoushuone (kaupungintalo 3krs,
Erkontie 9)

1. Tervetuloa ensimmäiseen lasten parlamenttiin!

Puheen johtaja Sari Eiranen toivotti parlamentin jäsenet, hyvinvointiopettaja/koordinaattori Kati Helviön ja lehdistön edustajat (2) tervetulleeksi ensimmäiseen kokoukseen. Puheenjohtaja kertoi lyhyesti taustaa lasten parlamentin syntymiselle. Puheenjohtaja kertoi, kuinka kokous etenee ja että kokouksen kuluessa opetellaan samalla kokouskäytäntöjä; esimerkiksi, puheenvuoron saa viittaamalla ja käsiteltävä kohta päätetään nuijan kopautukseen. Jokaisessa kohdassa avataan keskustelu, jolloin kaikilla on mahdollisuus ottaa puheenvuoro. Kokoukset ja niissä esille tulevat asiat ovat julkisia.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Aloitettiin nimenhuudolla. Paikalla olivat kaikki varsinaiset jäsenet: Ilona Anttila (Virenoja), Niilo Haataja (Tönnö), Leo Louhiniitty (Jokivarsi, Tuula Laine (Luhtikylä), Markus Molkkari (Myllylä), Leo Mölsä (Järvikunta), Noa Nieminen (Pennala), Jukka Ojala (Kuivanto), Enni Peltola (Vuorenmäki), Niilo Simola (Jokivarsi). Lisäksi paikalla oli Arttu Lindgren (Järvikunta). Arttu oli läsnä tiedon kulussa tapahtuneen sekaannuksen vuoksi. Etukäteen oli sovittu, että Jokivarresta on 2 edustajaa, koska koulu on iso. Parlamentin jäsenten lisäksi paikalla olivat hyvinvointiopettaja/koordinaattori Kati Helviö, nuorisovaltuuston tutoredustaja Alisa Dahlström, Orimattilan Sanomien toimittaja Juho Kiuru, Alueuutisten toimittaja Soili Kaivosoja sekä parlamentista vastaava luottamushenkilö ja

ensimmäisen kokouksen puheenjohtaja Sari Eiranen. Kokouksessa kävi esittäytymässä myös Orimattilan kaupungin hallintojohtaja Lilli Peltonen.

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi: kokous on kutsuttu koolle 2 viikkoa ennen kokousta. Oppilaskuntien ohjaavat opettajat välittivät vanhemmille Wilman kautta kokouksen esityslistan sekä infokirjeen parlamentin toiminnasta. Kokous on päätösvaltainen, koska kokouksessa on läsnä yli puolet parlamentin jäsenistä.

3. Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Puheenjohtaja kertoi tarkastajien ja ääntenlaskijoiden tehtävistä. Sovittiin, että näihin tehtäviin valitaan samat (2) henkilöt, ja että heidät valitaan aakkosjärjestyksessä, kuten toimitaan esimerkiksi valtuuston kokouksissa.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Ilona Anttila ja Niilo Haataja. Nuorisovaltuuston edustaja huomautti tässä kohdassa, että pöytäkirjantarkastajat/ääntenlaskijat eivät voi olla ehdolla puheenjohtajiksi. Pöytäkirjantarkastajien kanssa sovittiin, että puheenjohtaja lähettää kokouksen muistion heidän vanhempien sähköpostiin, ja pöytäkirjantarkastajat kuittaavat tätä kautta pöytäkirjan kokouksen kulun mukaiseksi.

4. Kokouksen järjestäytyminen: puheenjohtajan valinta

Puheenjohtaja kertoi parlamentin puheenjohtajan tehtävistä. Sovittiin, että jatkossa jäsenistä valittava puheenjohtaja käy yhdessä Sari Eirasen kanssa läpi seuraavan kokouksen esityslistan ja on puheenjohtajan apuna kokouksessa tarpeen mukaan. Kokousten sihteerinä ja muistion tekijänä jatkaa Sari Eiranen. Puheenjohtaja kysyi, onko parlamentissa innokkaita puheenjohtajan tehtäviin. Etukäteen sovittiin, että jos innokkaita on enemmän kuin yksi, jokainen ehdokas kertoo hieman itsestään ja siitä, miksi olisi hyvä puheenjohtaja. Niilo Simola ilmoitti olevansa kiinnostunut puheenjohtajan tehtävästä. Avattiin keskustelu aiheesta ja kaikki kannattivat Niilo Simolan valintaa.

Niilo Simola valittiin yksimielisesti puheenjohtajaksi seuraavasta kokouksesta eteenpäin kauden 2024 loppuun asti.

5. Lasten parlamentin tehtävät

Käytiin lyhyesti läpi parlamentin tehtävät power point –dioiden kautta. Kaikki alakoulut ja parlamentin jäsenet ovat saaneet aiemmin tiedoksi parlamentin tehtävät opetuspäällikkö Jarno Ovaska ja Sari Eirasen kautta.

6. Hyvinvointitunnin nimen päättäminen

Hyvinvointitunnin sisällöstä ja taustasta meille kertoi hyvinvointiopettaja/koordinaattori Kati Helviö. Kati kertoi, että nyt kokouksessa päätettävä nimi tullaan kirjaamaan Orimattilan opetussuunnitelmaan ja nimeä tullaan käyttämään jatkossa kaikissa Orimattilan alakouluissa. Kokouksessa kerättiin kaikilta kouluilta ehdotukset ylös. Tönnöstä ja Mallusjoelta ei ollut ehdotusta mukana, mutta keskustelussa selvisi, mitä nimeä tunneista on näissä kouluissa tähän mennessä käytetty. Ehdotukset kouluilta olivat: Hyvis-tunti, Kiva-tunti, Hyvinvointitunti, Tuvu-tunti, Hyvänmielentunti. Keskusteltiin Kati Helviön avaamana Kiva-tunti – nimen sopivuudesta; Kiva-tunti saattaa helposti sotkeutua Kiva koulu –ohjelmaan, joka on kouluissa käytössä oleva kiusaamisen vastainen toimenpideohjelma. Kiva-tunti -nimi päätettiin jättää tästä syystä pois äänestyksestä. Päätimme suorittaa suljetun lippuäänestyksen. Ääntenlaskijat Anttila ja Haataja laskivat äänet.

Ääntenlaskun tulos: Hyvis-tunti 6 ääntä, Tuvu-tunti 4 ääntä ja Hyvänmielentunti 1 ääni. Hyvinvointitunnin nimeksi päätettiin Hyvis-tunti.

7. Seuraavaan parlamenttiin annettavat tehtävät

Puheenjohtaja antoi seuraavaan kokoukseen tehtäväksi miettiä omalta koululta aloitteita/kannanottoja. Kouluissa voidaan itse päättää, tekeekö aloitteen/kannanoton oppilaskunta tai miten koko koulua osallistetaan asiaan. Lisäksi voi halutessaan miettiä myös lasten parlamentille sopivaa logoa. Käytiin läpi millainen aloite voi olla. Nuorisovaltuuston Alisa Dahlström kertoi, että nuorisovaltuusto teki noin vuosi sitten aloitteen siitä, että nuoret saisivat olla mukana uuden yhteiskoulun taiteen/sisustuksen valinnassa. Juteltiin siitä, että

aloitteen ei tarvitse olla sellainen, jossa halutaan esimerkiksi hankkia jotain vaan myös jotain yhteistä tekemistä tai vaikuttamista asioihin (monesti nämä menee aloitteissa helpommin ja nopeammin myös läpi). Kaikkia aloitteita ei tulla viemään eteenpäin, mutta seuraavassa kokouksessa voidaan yhdessä pohtia, mitkä aloitteet/kannanotot lähtevät eteenpäin, voisiko näitä esimerkiksi jotenkin yhdistää tms.

8. Kuulumisia kouluilta

Kaikilta kouluilta kuultiin lyhyesti kuulumisia. Kouluruoka, koulujen lakkautus (Luhtikylä), koulun pihat ja liikuntavälineet nousivat esille. Puheenjohtaja mainitsi, että kaikki nämä ovat aiheita, joista voisi hyvin esittää esimerkiksi kannanoton valtuustolle.

9. Muut asiat

Nuorisovaltuuston tutoredustaja Alisa Dahlstöm esitteli itsensä ja kertoi nuorisovaltuuston toiminnasta. Alisa kertoi, että nuorisovaltuuston edustaja oli 27.11.2023 valtuuston kokouksessa teamsin välityksellä kertomassa nuorisovaltuuston kannan suunnitteilla oleviin leikkauksiin, jotka koskivat lapsia ja nuoria/sivistystoimialaa. Alisa kannusti myös lasten parlamenttia siihen, että kannattaa tuoda oman kanta esiin.

Lisäksi käytiin läpi kokouspalkkioasiaa. Lasten parlamentin toimintaa suunniteltaessa opetuspäällikkö ja parlamentista vastaava luottamushenkilö ovat päättäneet, että vuonna 2023-2024 kokouspalkkiota ei jäsenille makseta. Palkkiona toimii yhteinen toimintavuoden päättävä retki parlamentin jäsenten yhdessä miettimään kohteeseen. Kokouksissa on tarjolla lapsille pientä välipalaa.

Kokoukset pidetään puheenjohtajan toiveesta läsnäolokokouksina. Jos kuitenkin jollain ei ole mahdollisuutta tulla paikan päälle ja haluaa kokoukseen osallistua, voi tällöin etukäteen sopia Teams-mahdollisuudesta.

Kokouksen muistion tarkastamisen jälkeen muistio lähetetään puheenjohtajan toimesta koulujen oppilaskuntien ohjaaville opettajille ja sitä kautta heidän parhaaksi katsomalla tavalla koteihin. Muistiot ovat julkisia.

10.Seuraavan kokouksen ajankohta ja kokouksen päättäminen

Seuraava kokous pidetään to 22.2.2024 kaupunginhallituksen kokoushuoneessa. Kutsu sekä esityslista kokoukseen toimitetaan oppilaskunnan ohjaavien opettajien välityksellä viimeistään 2 viikkoa ennen kokousta.

Orimattilassa 4.12.2023

Sari Eiranen

Lasten parlamentin vastaava luottamushenkilö